
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
П Р И К А З  

 
   «21 » декабря 2017 года                                                                      № 934 
 
Об утверждении списка участников  
регионального этапа всероссийской  
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 
 В соответствии с письмом департамента образования Белгородской 
области №9-09/18/6648 от 14 декабря 2017 года «О количестве баллов для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-
2018 учебном году» и в целях определения состава участников регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 
 

п р и к а з ы в а ю : 
 

         1.Утвердить список участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 1). 
        2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
        2.1.Обеспечить целенаправленную теоретическую и практическую 
подготовку участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников своих образовательных учреждений. 
        2.2.Принять меры по подготовке необходимого для участи в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников пакета документов на каждого из 
участников в соответствии с перечнем: 
-заявка на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников; 
-приказ органа местного самоуправления, осуществляющего управление в 
сфере образования, о направлении на Олимпиаду; 
- справка из ОУ (если нет паспорта, то с фотографией); 
- копии 1,2 страниц Устава образовательной организации, выдавшей справку 
участнику олимпиады. 
- паспорт или свидетельство о рождении участника; 
- страховой медицинский полис (оригинал); 
- страховой полис на каждого участника Олимпиады (страхование жизни и 
здоровья участника на период проведения Олимпиады осуществляется по 
решению родителей участника, в абсолютном порядке страховой полис 
необходим для участия в олимпиаде по физической культуре, основам 
безопасности жизнедеятельности, технологии); 



-медицинская справка на каждого участника с  отметкой о допуске к участию в 
Олимпиаде (для участия в олимпиаде по физической культуре необходима 
отметка о состоянии здоровья участника и допуске его к участию в олимпиаде 
по физической культуре); 
- медицинская  справка об эпидокружении; 
 2.3. Обеспечить наличие у каждого участника олимпиады: 
- простой карандаш; 
-пластиковая  линейка 25-30 см для участников по физике; 
- ручки; 
- белый халат (химия, биология); 
- бейдж с логотипом Олимпиады и полным названием: Всероссийская 
олимпиада школьников по _____(предмет) Региональный этап, 2018 г. 

 для учащихся: фамилия, инициалы, класс, субъект РФ, 
Муниципальное образование; 

 для сопровождающих: фамилия, инициалы, субъект РФ, 
Муниципальное образование. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Лакомову М.Б. 
 
 
 

 
Начальник управления образования   Ю.Н. Нехаев 



Приложение №1  
к приказу управления образования  

администрации муниципального района 
 «Новооскольский район»  

                                                                                                                                                                                       от 21.12. 2016 г.  № 934 
 

Список  
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году  
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Школа Класс Предмет 

1. Качало Анастасия Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

9 право 

2. Высоченко Сергей Алексеевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 право 

3. Ткаченко Александра Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 право 

4. Литвинов Данил Павлович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

10 право 

5. Романенко Анастасия Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

9 литература 

6. Назина Анастасия Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 литература 

7. Прохорова Диана Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

9 литература 

8. Тыняная Анна Владимировна МБОУ "Львовская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

9 литература 

9. Шуваева Алина Олеговна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 литература 

10. Зиминова Дарья Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 литература 



11. Криушичева Виктория Геннадьевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый 
Оскол Белгородской области 

11 литература 

12. Бондарец Софья Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 МХК 

13. Автономова Анастасия Андреевна МБОУ "Старобезгинская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области 

9 МХК 

14. Мишустин Михаил Константинович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 МХК 

15. Яшина Юлия Витальевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная 
школа Новооскольского района Белгородской области им Г.Т. 

Ильченко" 

10 МХК 

16. Панич Яна Радоицовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

7 физика 

17. Яковенко Юлия Дмитриевна МБОУ " Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

7 физика 

18. Ерошенко Ариана Игоревна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная 
школа Новооскольского района Белгородской области имени 

Г.Т.Ильченко" 

7 физика 

19. Сасалина Анастасия Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

8 физика 

20. Головко Алина Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 физика 

21. Высоченко Сергей Алексеевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 физика 

22. Ткаченко Александра Алексеевна МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 физика 

23. Перепечаев Сергей Алексеевич МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 физика 



24. Дашевская Александра Андреевна МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 физика 

25. Зиминова Дарья Владимировна МБОУ"Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 русский язык 

26. Бутейко Екатерина Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 русский язык 

27. Курпякова Екатерина Викторовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 русский язык 

28. Кравцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 русский язык 

29. Пономарева Анастасия Юрьевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 русский язык 

30. Турлыгин Никита Игоревич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 экономика 

31. Лютая Виктория Николаевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 экономика 

32. Демченко Виктор Андреевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 экономика 

33. Бондарец Софья Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 экономика 

34. Быканова Софья Игоревна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 биология 

35. Куприянова Арина Анатольевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 биология 

36. Бакланова Кристина Дмитриевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 биология 



37. Скурыдина Мария Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый 
Оскол Белгородской области" 

9 биология 

38. Игнатенко Екатерина Николаевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная 
школа Новооскольского района Белгородской области имени 

Г.Т. Ильченко" 

11 астрономия 

39. Ткаченко Александра Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 астрономия 

40. Скурыдина Мария Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый 
Оскол Белгородской области" 

9 химия 

41. Зленко Виктория Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 химия 

42. Ткаченко Александра Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 химия 

43. Бакланова Кристина Дмитриевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 химия 

44. Сапранова Арина Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 химия 

45. Куприянова Арина Анатольевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 химия 

46. Бирюков Григорий Владиславович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 химия 

47. Бондарец Софья Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 география 

48. Симонов Сергей Юрьевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 география 

49. Шаульская Екатерина Дмитриевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 

8 математика 



Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 
области 

50. Дудникова Амина Денисовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

8 математика 

51. Горбатовская Дарья Максимовна МБОУ "Старобезгинская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

8 математика 

52. Бондарец Софья Андреевна МБОУ"Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 математика 

53. Головко Алина Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 математика 

54. Назина Анастасия Александровна МБОУ"Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 математика 

55. Кирносова Ирина Руслановна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 история 

56. Прокопенко Полина Михайловна МБОУ "Львовская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

9 история 

57. Высоченко Сергей Алексеевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 история 

58. Скурыдина Мария Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый 
Оскол Белгородской области" 

9 история 

59. Ткаченко Александра Алексеевна МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 история 

60. Пономарева Анастасия Юрьевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 история 

61. Левачкова Анастасия Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 история 



62. Толстолуцкая Виктория Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

10 история 

63. Назина Анастасия Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 обществознание 

64. Толстолуцкая Виктория Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

10 обществознание 

65. Зиминова Дарья Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый 
Оскол Белгородской области 

10 обществознание 

66. Белашова Алена Юрьевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 обществознание 

67. Венецкая Алёна Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

10 обществознание 

68. Остапенкова Лариса Витальевна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа" 
Новооскольского района Белгородской области 

9 экология 

69. Столова Анастасия Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 экология 

70. Ялынич Сергей Вадимович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 физическая 
культура 

71. Кокарев Серафим Андреевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 физическая 
культура 

72. Коробова Анастасия Андреевна МБОУ "Шараповская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

11 физическая 
культура 

73. Горбатко Валерия Викторовна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

11 физическая 
культура 

74. Куринова Алина Александровна МБОУ "Шараповская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

10 физическая 
культура 

75. Кирносова Ирина Руслановна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

9 английский язык 



области 

76. Бакланова Кристина Дмитриевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

10 английский язык 

77. Белашова Алена Юрьевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 английский язык 

78. Даценко Диана Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

10 английский язык 

79. Малеева Надежда Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

11 английский язык 

80. Кошман Данил Денисович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

11 английский язык 

81. Еремина Екатерина Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №3 г. Новый 
Оскол Белгородской области" 

10 технология 

82. Лакомов Сергей Александрович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской 

области 

9 ОБЖ 

83. Щекина Алеся Константиновна МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый 
Оскол Белгородской области" 

9 ОБЖ 

84. Высоченко Сергей Алексеевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов" г.Новый Оскол 

Белгородской области 

9 ОБЖ 

85. Худотеплый Роман Владимирович МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского района Белгородской области" 

9 немецкий язык 

86. Мишустин Михаил Константинович МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый 
Оскол Белгородской области 

10 немецкий язык 

 


